Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 11 - ano I Segunda-feira, 20 de maio de 2019

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 8

PORTARIA N.º 178/2019-CG/DPE
Porto Velho, 14 de maio de 2019.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 517/2018/GAB/DPE-RO,
de 11 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 67, de 12 de abril de 2018,
CONSIDERANDO o contido no formulário de alteração de férias n.º 172, datado de 22 de abril de 2019,
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR parcialmente, a pedido do Defensor Público de Nível 2 LUCAS DO COUTO SANTANA, matrícula n.º 300130331,
lotado na Comarca de Jaru, os termos da Portaria n.º 212/2018-CG/DPE, de 26 de setembro de 2018, publicada no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 180, de 28 de setembro de 2018, para registrar a alteração das férias referentes ao 1.º período do exercício de
2019, transferindo-se o gozo do mês de junho de 2019 para o interstício de 08.7.2019 a 06.8.2019.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2019/CPCL/DPE/RO
EDITAL N.º 007/2019/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.1478.2018/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO
Participação exclusiva de ME, EPP e Equiparados
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1223/2018-GAB/DPE de 29 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 73 do dia 31 de agosto de 2018,
torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o N.º 004/2019/CPCL/DPE/RO, do
tipo menor preço, com adjudicação por item, mediante fornecimento em parcela única, tendo por finalidade a qualificação de empresas e
a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002, Decreto
Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos
Federais n.º 5.450/2005, n.º 7.892/2013 e n.º 8.538/2015, Decretos Estaduais n.º 16.089/2011, n.º 15.643/2011 e n.º 21.675/2017, suas
respectivas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições estabelecidas neste instrumento
convocatório e seus anexos, visando à aquisição de eletrodomésticos para a Defensoria Pública do município de Cacoal convênio –
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital
e seus anexos. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 04/06/2019, às 09h00min
(horário oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 2.944,38 (dois mil novecentos e
quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos).
Porto Velho - RO, 17 de maio de 2019.

LUAN HORTIZ CAMPOS
Pregoeiro

ATOS DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA

Extratos

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2016/DPE/RO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 002/2016/DPE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL QUE CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DE RONDÔNIA E A CLARO S/A, PARA OS FINS QUE ESPECIFICAM.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA – DPE/RO, de um lado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, 913, bairro Pedrinhas, CEP: 76801-490, nesta cidade, neste
ato representada pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Marcus Edson de Lima, portador da cédula de identidade n.º 29275167-9
SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 276.148.728-19, residente e domiciliado nesta cidade, Porto Velho-RO,
doravante designada como CONTRATANTE, e a CLARO S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.432.544/0001-47, com sede na Rua Henri
Dunant, n. 780, torres A e B, Santo Amaro, CEP: 04.709-110, neste ato representada por Edilson Ramos Pereira Filho, brasileiro,
casado, gerente executivo de vendas, portador da cédula de identidade sob o n.º 9376-D CREA/PA, inscrito no CPF
n.º 391.821.182-72, residente e domiciliado em Porto Velho/RO, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente aditivo nos
termos estabelecidos no Processo Administrativo n.º 3001.1169.2015 ANEXO IV (Prorrogação), e seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
§1º A vigência será prorrogada por mais 12 (doze) meses, de 16 de abril de 2019 a 16 de abril de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO